
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г.Шахты Ростовской области «Детский сад №36» 
 346530, г.Шахты Ростовской области,  ул. Парижская Коммуна,8-а 

тел. 8(8636)22-10-51,   E-mail: dou36@shakhty-edu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«24»  августа 2022 г.                                                                                    № 103 
 
 

О внедрении системы (целевой модели)  

наставничества педагогических 

работников МБДОУ №36 г.Шахты и 

назначении ответственного лица  

 

На основании Постановления Министерства  общего и 

профессионального образования от 05.04.2022 №7 «Об утверждении 

Положения о региональной системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников образовательных организаций», в  соответствии с 

пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

31.12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной 

системы профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста», и в 

соответствии с решением Педагогического совета от 01.09.2022 №1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести с «01» сентября 2022 г. в действие:  

1.1. Положение о системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения г.Шахты Ростовской 

области «Детский сад №36» (Приложение №1). 

1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 

системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения г.Шахты Ростовской области 

«Детский сад №36» (Приложение №2).  

1.3. Программу наставничества муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения г.Шахты Ростовской 

области «Детский сад №36»  (Приложение №3).  

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) 

внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических 



работников в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа назначить 

заместителя заведующего по воспитательной и методической работе 

Троневу Марию Ивановну.  

3. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе 

Троневой Марии Ивановне:   

3.1. создать страницу на официальном сайте дошкольной 

образовательной организации «Наставничество» и опубликовать на 

ней документы, регламентирующие наставничество в МБДОУ №36 

г.Шахты;  

3.2. довести настоящий приказ до сведения всего педагогического 

коллектива.  

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий                                                                        Н.Ю. Астахова 
    

Ознакомлена:                                                             М.И. Тронева   М.И. Тронева 


